
     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KEM                               

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2020/2021 

Jméno studenta:  Lukáš Vyhnis 

Studijní obor/zaměření:  Informační management 

Téma bakalářské práce:  Koronavirus a jeho dopady na český akciový trh  

 

Hodnotitel – oponent:  doc. RNDr. Mikuláš Gangur, Ph.D. 

Podnik – firma:        
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Přístup autora k řešení problematiky práce              
O) Celkový dojem z práce                
 

 
Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   
 
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 
 
Hlavní cíl práce je definován v úvodu. Dílčí cíle práce jasně definovány nejsou. V části práce, ve které 
jsou představeny zkoumané akciové společnost, není zcela jasné kritérium pro výběr společností mimo 
základ burzy. V dalším není zřejmé, proč je vývoj kurzu akcií uveden graficky pouze pro některé 
společnosti. Při výběru hodnotících modelů je otázkou volba dividendového diskontního modelu. 
Problém je u společností, které nevyplácejí dividendy a dále různé modely pro různé společnosti. 



   FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KEM                               

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

Růstový diskontní model je možné použít i pro společnost, které nedeklarují nárůst dividend na 
základě odhadnuté míry růstu pomocí ukazatelů ekonomického vývoje společnosti. Při odhadu vnitřní 
hodnoty akcie není jasný přesný výpočet očekávané míry výnosnosti. V případě využití P/E ziskového 
modelu je vhodné použít postup očekávaného P/E srovnávací, popř. regresní metodou právě s hledem 
na segment a jeho porovnání s aktuálním P/E dané společnosti. V závěru je konstatován vliv pandemie 
na vývoj cen akcií. Pro toto konstatování je nutné přesnější statistické srovnání s ohledem na běžné 
kolísání cen akcií i s ohledem na pokles akcií v předcházejících krizích.  
Hlavní cíl práce byl splněn. Práci hodnotím stupněm velmi dobře a doporučuji ji k obhajobě.   
 
 
 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 
 

1. Je možné investovat do nadhodnocených akcií? 
2. Jak použít dividendový diskontní model, pokud společnost nevyplácí dividendy nebo je vyplácí 

nepravidelně? 
3. Určete postup aplikace dividendového růstového modelu i pro společnosti bez nárůstu 

dividend.   
4. Použijte ziskový srovnávací model pro odhad P/E s ohledem na segment a srovnejte jej s P/E 

vybraných společností a s výsledky uvedenými v práci.  
5. Navrhněte metodu statistického srovnání poklesu cen v roce 2020 s kolísáním akcií 

v přecházejících létech. 
 
 
 
 

 
V Plzni, dne 28.5. 2021       Podpis hodnotitele  
 
 
 
 
 
 
 
 


